
Seite: 0     Satzspiegel: Internet-D     Erstellungszeit: 26.07.2021 11:53:59
Linien: 10100m.j21

Gesamtverkehr Vordere Alb (Reutlingen - Eningen - Erkenbrechtsweiler)Gesamtverkehr Vordere Alb (Reutlingen - Eningen - Erkenbrechtsweiler)
(Buslinien 100, 172, 173)

Omnibus-Verkehr Ruoff GmbH (OVR), Bahnhofstr. 29/4, 72639 Neuffen, Tel.: 07025 / 9126637

 Montag - Freitag 

LINIE   172 100 100 100 100 100 100 100 100 100 172 100 100 100 173 100 100 100 100 100 172
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG  S S F F S S S F S S S F F S S
HINWEISE   

Reutlingen Hbf/Obf 4   07.13
- Stadtmitte   07.17
- Ledergraben   07.19
- Am Echazufer   07.21
- Südbahnhof Ost   07.23
Eningen Friedrichstraße   07.26

1 Reutlingen Hbf/Gartenstr. ab 05.40 06.40 07.00 08.40 10.40 10.40 12.20 12.40 13.40
1 Eningen Eitlinger Str. an 05.52 06.53 07.13 08.53 10.53 10.53 12.33 12.53 13.53

- Eitlinger Strasse   05.58 06.58 07.28 08.58 10.58 10.58 12.38 12.58 13.58
- Geißbergstraße   05.59 06.59 07.29 08.59 10.59 10.59 12.39 12.59 13.59
- Metzinger Str.   06.00 07.00 07.30 09.00 11.00 11.00 12.40 13.00 14.00

Glems Stausee   06.04 07.04 07.34 09.04 11.04 11.04 12.44 13.04 14.04
- Weinbergstr.   06.07 07.07 07.37 09.07 11.07 11.07 12.47 13.07 14.07
- Waldhorn   06.08 07.08 07.38 09.08 11.08 11.08 12.48 13.08 14.08
- Am Birkenrain   06.08 07.08 07.38 09.08 11.08 11.08 12.48 13.08 14.08
Neuhausen Hardtsiedlung   06.10 07.10 07.40 09.10 11.10 11.10 12.50 13.10 14.10
- Friedhof   06.12 07.12 07.42 09.12 11.12 11.12 12.52 13.12 14.12
- Am Rösengarten   06.14 07.14 07.44 09.14 11.14 11.14 12.54 13.14 14.14
Dettingen Schwöllbogen   06.16 07.16 07.46 09.16 11.16 11.16 12.56 13.16 14.16
- Lehen   06.17 07.17 07.47 09.17 11.17 11.17 12.57 13.17 14.17
- Mitte   06.19 07.19 07.49 09.19 11.19 11.19 12.59 13.19 14.19
- Freibad   06.21 07.21 07.51 09.21 11.21 11.21 13.01 13.21 14.21
- Gsaidt   06.22 07.22 07.52 09.22 11.22 11.22 13.02 13.22 14.22

Bad Urach Bleiche   06.23 07.23 07.53 09.23 11.23 11.23 13.03 13.23 14.23
- Wasserfall   06.25 07.25 07.55 09.25 11.25 13.25 14.25
- A.-Stifter-Straße   11.25 12.05 12.50 12.52 13.05
- Braike   06.26 07.26 07.56 09.26 11.26 11.27 13.07 13.26 14.26
- Ermstalklinik   06.27 07.27 07.57 09.27 11.27 11.28 13.08 13.27 14.27
- Bad Urach an 06.30 07.30 08.00 09.30 11.30 11.31 12.10 12.55 12.57 13.11 13.30 14.30

763/7640 Metzingen ab 07.12 07.12 08.12 09.12 10.12 11.12 11.12 11.44 12.12 12.44 13.12 14.12 14.12
763/7640 Bad Urach an 07.27 07.27 08.27 09.27 10.27 11.27 11.27 12.08 12.27 13.08 13.27 14.27 14.27

- Bad Urach ab 06.32 07.32 07.32 08.32 09.32 10.32 11.32 11.32 12.10 12.32 12.55 12.57 13.12 13.32 14.32 14.32
- Dicker Turm   06.33 07.33 07.33 08.33 09.33 10.33 11.33 11.33 12.11 12.33 12.56 12.58 13.13 13.33 14.33 14.33
- Neuffener Straße   06.35 07.35 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 11.35 12.11 12.35 12.58 13.15 13.35 14.35 14.35
- Mauchentalstraße   06.36 07.36 07.36 08.36 09.36 10.36 11.36 11.36 12.14 12.36 12.59 13.16 13.36 14.36 14.36
Erkenbrechtsw. Untere Str.   06.27
Hülben Kiesstraße   06.36 06.41 07.41 07.41 08.41 09.41 10.41 11.41 11.41 12.05 12.19 12.41 13.04 13.21 13.41 14.41 14.41
- Uracher Straße   06.37 06.42 07.42 07.42 08.42 09.42 10.42 11.42 11.42 12.06 12.20 12.42 13.05 13.22 13.42 14.42 14.42
- Rathaus   06.38 06.43 07.43 07.43 08.43 09.43 10.43 11.43 11.43 12.07 12.21 12.43 13.06 13.23 13.43 14.43 14.43 14.50
Grabenstetten Uracher Str.   06.44 08.49 10.49 11.49 12.13 12.27 12.49 13.12 13.06 13.49 14.56
- Kirche   08.50 10.50 11.50 12.28 12.50 13.07 13.50
- Rathaus   06.45 12.14 13.13 14.57
Böhringen Schule   06.52 12.21 13.20 15.04
Erkenbrechtsw. Untere Str. an 06.50 07.50 07.50 09.50 11.50 12.35 13.30 14.50 14.50

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.  F = nur an schulfreien Tagen  S = nur an Schultagen  



Seite: 1     Satzspiegel: Internet-D     Erstellungszeit: 26.07.2021 11:53:59
Linien: 10100m.j21

Gesamtverkehr Vordere Alb (Reutlingen - Eningen - Erkenbrechtsweiler)Gesamtverkehr Vordere Alb (Reutlingen - Eningen - Erkenbrechtsweiler)
(Buslinien 100, 172, 173)

Omnibus-Verkehr Ruoff GmbH (OVR), Bahnhofstr. 29/4, 72639 Neuffen, Tel.: 07025 / 9126637

 Montag - Freitag   Samstag  

LINIE   100 100 100 100 100 100 100 100 100 173 100 100 904 100 100 100 100 100 100 904
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG  S S F F S F S S S
HINWEISE   R R

Reutlingen Hbf/Obf 4   17.43 17.43
- Stadtmitte   17.47 17.47
- Ledergraben   17.49 17.49
- Am Echazufer   17.51 17.51
- Südbahnhof Ost   17.53 17.53
Eningen Friedrichstraße   17.56 17.56

1 Reutlingen Hbf/Gartenstr. ab 15.40 17.40 17.40
1 Eningen Eitlinger Str. an 15.53 17.53 17.53

- Eitlinger Strasse   15.58 17.58 17.58
- Geißbergstraße   15.59 17.59 17.59
- Metzinger Str.   16.00 18.00 18.00

Glems Stausee   16.04 18.04 18.04
- Weinbergstr.   16.07 18.07 18.07
- Waldhorn   16.08 18.08 18.08
- Am Birkenrain   16.08 18.08 18.08
Neuhausen Hardtsiedlung   16.10 18.10 18.10
- Friedhof   16.12 18.12 18.12
- Am Rösengarten   16.14 18.14 18.14
Dettingen Schwöllbogen   16.16 18.16 18.16
- Lehen   16.17 18.17 18.17
- Mitte   16.19 18.19 18.19
- Freibad   16.21 18.21 18.21
- Gsaidt   16.22 18.22 18.22

Bad Urach Bleiche   16.23 18.23 18.23
- Wasserfall   16.25 18.25 18.25
- A.-Stifter-Straße   15.27 17.27
- Thermalbad   22.30 22.30
- Braike   16.26 18.26 18.26
- Ermstalklinik   16.27 18.27 18.27 22.32 22.32
- Marktplatz   22.33 22.33
- Bad Urach an 15.32 16.30 17.32 18.30 18.30 22.35 22.35

763/7640 Metzingen ab 15.12 15.12 15.12 16.12 17.12 17.12 18.12 18.12 18.12 19.12 20.12 22.10 08.12 09.12 10.12 11.12 12.12 14.12 22.12
763/7640 Bad Urach an 15.27 15.27 15.27 16.27 17.27 17.27 18.27 18.27 18.27 19.27 20.27 22.28 08.27 09.27 10.27 11.27 12.27 14.27 22.27

- Bad Urach ab 15.32 15.32 15.32 16.32 17.32 17.32 18.32 18.32 18.32 19.32 20.32 22.35 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 14.32 22.35
- Dicker Turm   15.33 15.33 15.33 16.33 17.33 17.33 18.33 18.33 18.33 19.33 20.33 08.33 09.33 10.33 11.33 12.33 14.33
- Neuffener Straße   15.35 15.35 15.35 16.35 17.35 17.35 18.35 18.35 19.35 20.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 14.35
- Mauchentalstraße   15.36 15.36 15.36 16.36 17.36 17.36 18.36 18.36 19.36 20.36 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 14.36
Hülben Kiesstraße   15.41 15.41 15.41 16.41 17.41 17.41 18.41 18.41 19.41 20.41 22.45 08.41 09.41 10.41 11.41 12.41 14.41 22.45
- Uracher Straße   15.42 15.42 15.42 16.42 17.42 17.42 18.42 18.42 19.42 20.42 08.42 09.41 10.42 11.42 12.42 14.42
- Rathaus   15.43 15.43 15.43 16.43 17.43 17.43 18.43 18.43 19.43 20.43 22.45 08.42 09.42 10.42 11.42 12.42 14.42 22.45
Grabenstetten Uracher Str.   15.49 15.49 16.49 17.49 17.49 18.44 19.49 08.49 10.49 12.49 14.49
- Kirche   15.50 16.50 17.50 17.50 18.45 19.50 22.55 08.50 10.50 12.50 14.50 22.55
- Rathaus   15.50
Böhringen Schule   15.57
Erkenbrechtsw. Untere Str. an 15.50 16.58 18.50 18.50 09.48 11.48 15.05

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.  R  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07121 / 56 660  
F = nur an schulfreien Tagen  S = nur an Schultagen  
   = hält nur zum Aussteigen    = hält nur zum Einsteigen

 Sonn-/Feiertag 

LINIE   904 904
HINWEISE   R R

Bad Urach Thermalbad   16.28 22.30
- Ermstalklinik   16.30 22.32
- Marktplatz   16.31 22.33
- Bad Urach an 16.33 22.35

763/7640 Metzingen ab 16.12 22.12
763/7640 Bad Urach an 16.27 22.27

- Bad Urach ab 16.33 22.35
Hülben Kiesstraße   16.43 22.45
- Rathaus   16.43 22.45
Grabenstetten Kirche   16.53 22.55

ZEICHENERKLÄRUNG: R  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07121 / 56 660  
   = hält nur zum Einsteigen    = hält nur zum Aussteigen



Seite: 2     Satzspiegel: Internet-D     Erstellungszeit: 26.07.2021 11:53:59
Linien: 10100m.j21

Gesamtverkehr Vordere Alb (Erkenbrechtsweiler - Eningen - Reutlingen)Gesamtverkehr Vordere Alb (Erkenbrechtsweiler - Eningen - Reutlingen)
(Buslinie 100, 172, 173)

Omnibus-Verkehr Ruoff GmbH (OVR), Bahnhofstr. 29/4, 72639 Neuffen, Tel.: 07025 / 9126637

 Montag - Freitag 

LINIE   100 100 100 173 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 172
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG  S S S F S F F S S F S S S F S S
HINWEISE   

Erkenbrechtsw. Untere Str.   06.57
Böhringen Schule   06.53 12.23 13.20
Grabenstetten Molke   07.00 12.28 13.27
- Kirche   05.40 06.00 07.00 07.05 07.50 09.05 09.05 11.05 12.05 13.05 13.07
- Uracher Str.   05.41 06.01 07.01 07.01 07.06 07.51 09.06 09.06 11.06 12.06 12.29 13.06 13.08 13.28
Erkenbrechtsw. Untere Str.   06.58 07.58 08.05 10.05 12.05 12.45 13.36
Hülben Rathaus   05.07 05.47 06.07 07.05 07.07 07.12 08.05 08.12 09.12 09.12 10.12 11.12 12.12 12.12 12.35 12.52 13.12 13.14 13.45
- Uracher Straße   05.08 05.48 06.08 07.06 07.08 07.13 08.06 08.13 09.13 09.13 10.13 11.13 12.13 12.13 12.36 12.53 13.13 13.15
- Kiesstraße   05.09 05.49 06.09 07.07 07.09 07.14 08.07 08.14 09.14 09.14 10.14 11.14 12.14 12.14 12.37 12.54 13.14 13.16
Bad Urach Mauchentalstraße   05.14 05.54 06.14 07.12 07.14 07.19 08.12 08.19 09.19 09.19 10.19 11.19 12.19 12.19 12.42 12.59 13.19 13.21
- Neuffener Straße   05.15 05.55 06.15 07.13 07.15 07.20 08.13 08.20 09.20 09.20 10.20 11.20 12.20 12.20 12.43 13.00 13.20 13.22
- Dicker Turm   05.16 05.56 06.16 07.13 07.17 07.19 07.21 08.14 08.21 09.21 09.21 10.21 11.21 12.21 12.21 12.44 13.01 13.21 13.23
- Bad Urach an 05.18 05.58 06.18 07.20 07.21 07.23 07.23 08.16 08.23 09.23 09.23 10.23 11.23 12.23 12.23 12.46 13.03 13.23 13.25

763/7640 Bad Urach ab 05.24 06.00 06.24 07.31 07.31 07.31 08.31 09.31 09.31 10.31 11.31 12.31 12.31 12.55 13.10 13.31 13.31
763/7640 Metzingen an 05.38 06.25 06.39 07.46 07.46 07.46 08.46 09.46 09.46 10.46 11.46 12.46 12.46 13.15 13.35 13.46 13.46

- Bad Urach ab 05.18 05.58 06.18 07.20 07.21 07.23 08.16 08.23 09.23 10.23 12.03 12.23 12.46 13.03 13.25
- Ermstalklinik   05.20 06.00 06.20 08.18 08.25 10.25 12.05 12.25 13.05
- Braike   05.21 06.01 06.21 08.19 08.26 10.26 12.06 12.26 13.06
- A.-Stifter-Straße   07.24 07.25 07.27 08.20 09.27 12.50 13.29
- Wasserfall   05.22 06.02 06.22 08.27 10.27 12.07 12.27 13.07
- Bleiche   05.24 06.04 06.24 07.29 08.24 08.29 10.29 12.09 12.29 13.09

Dettingen Gsaidt   05.26 06.06 06.26 07.31 08.26 08.31 10.31 12.11 12.31 13.11
- Freibad   05.27 06.27 07.32 08.27 08.32 10.32 12.12 12.32 13.12
- Mitte   05.29 06.29 07.34 08.29 08.34 10.34 12.14 12.34 13.14
- Lehen   05.31 06.31 08.31 08.36 10.36 12.16 12.36 13.16
- Schwöllbogen   05.32 06.32 08.32 08.37 10.37 12.17 12.37 13.17
Neuhausen Am Rösengarten   05.34 06.34 08.34 08.39 10.39 12.19 12.39 13.19
- Ermsbrücke   05.36 06.36 08.36 08.41 10.41 12.21 12.41 13.21
- Friedhof   05.37 06.37 08.37 08.42 10.42 12.22 12.42 13.22
- Hardtsiedlung   05.39 06.39 08.39 08.44 10.44 12.24 12.44 13.24
Glems Am Birkenrain   05.41 06.41 08.41 08.46 10.46 12.26 12.46 13.26
- Waldhorn   05.41 06.41 08.41 08.46 10.46 12.26 12.46 13.26
- Weinbergstr.   05.42 06.42 08.42 08.47 10.47 12.27 12.47 13.27
- Stausee   05.45 06.45 08.45 08.50 10.50 12.30 12.50 13.30

Eningen Metzinger Str.   05.49 06.49 08.49 08.54 10.54 12.34 12.54 13.34
- Geißbergstraße   05.50 06.50 08.50 08.55 10.55 12.35 12.55 13.35
- Eitlinger Strasse   05.52 06.52 08.52 08.57 10.57 12.37 12.57 13.37

VERKEHRSBESCHRÄNKUNG S
1 Eningen Eitlinger Str. ab 06.58
1 Reutlingen Stadtmitte an 07.13

- Friedrichstraße   06.54
Reutlingen Südbahnhof West2  06.57
- Am Echazufer   06.59
- Ledergraben   07.01
- Stadtmitte   07.03
- Hbf/Obf   07.07

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.  F = nur an schulfreien Tagen  S = nur an Schultagen  



Seite: 3     Satzspiegel: Internet-D     Erstellungszeit: 26.07.2021 11:53:59
Linien: 10100m.j21

Gesamtverkehr Vordere Alb (Erkenbrechtsweiler - Eningen - Reutlingen)Gesamtverkehr Vordere Alb (Erkenbrechtsweiler - Eningen - Reutlingen)
(Buslinie 100, 172, 173)

Omnibus-Verkehr Ruoff GmbH (OVR), Bahnhofstr. 29/4, 72639 Neuffen, Tel.: 07025 / 9126637

 Montag - Freitag   Samstag  

LINIE   100 173 100 100 172 100 100 100 100 904 100 100 100 100 100 100 100 100 904
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG  S S F S F S S
HINWEISE   R R

Erkenbrechtsw. Untere Str.   14.00
Böhringen Schule   15.05 15.58
Grabenstetten Molke   15.12 16.05
- Kirche   14.05 15.00 16.05 18.05 19.00 08.05 09.05 11.05 14.05 19.00
- Uracher Str.   14.06 15.01 15.13 16.06 16.06 18.06 08.06 09.06 11.06 14.06
Erkenbrechtsw. Untere Str.   14.58 15.05 17.05 19.05 10.06 12.06
Hülben Rathaus   14.12 15.05 15.12 15.19 16.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 08.12 09.12 10.12 11.12 12.12 14.07 19.10
- Uracher Straße   14.13 15.06 15.13 15.20 16.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 08.13 09.13 10.13 11.13 12.13 14.13
- Kiesstraße   14.14 15.07 15.14 15.21 16.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 08.14 09.14 10.14 11.14 12.14 14.14 19.10
Bad Urach Mauchentalstraße   14.19 15.12 15.19 15.26 16.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 08.19 09.19 10.19 11.19 12.19 14.19
- Neuffener Straße   14.20 15.13 15.20 15.27 16.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 14.20
- Dicker Turm   14.21 15.13 15.14 15.21 15.28 16.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 08.21 09.21 10.21 11.21 12.21 14.21
- Bad Urach an 14.23 15.15 15.16 15.23 15.30 16.23 16.23 17.23 18.23 19.20 19.23 20.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 14.23 19.20

763/7640 Bad Urach ab 14.31 15.31 16.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 14.31 19.31
763/7640 Metzingen an 14.46 15.46 16.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 08.46 09.46 10.46 11.46 12.46 14.46 19.46

- Bad Urach ab 15.15 15.16 15.23 16.23 16.23 19.20 19.20
- Ermstalklinik   15.18 15.25 16.25 16.25
- Marktplatz   19.22 19.22
- Braike   15.19 15.26 16.26 16.26
- A.-Stifter-Straße   15.19 15.20
- Thermalbad   19.30 19.30
- Wasserfall   15.27 16.27 16.27
- Bleiche   15.24 15.29 16.29 16.29

Dettingen Gsaidt   15.26 15.31 16.31 16.31
- Freibad   15.27 15.32 16.32 16.32
- Mitte   15.29 15.34 16.34 16.34
- Lehen   15.31 15.36 16.36 16.36
- Schwöllbogen   15.32 15.37 16.37 16.37
Neuhausen Am Rösengarten   15.34 15.39 16.39 16.39
- Ermsbrücke   15.36 15.41 16.41 16.41
- Friedhof   15.37 15.42 16.42 16.42
- Hardtsiedlung   15.39 15.44 16.44 16.44
Glems Am Birkenrain   15.41 15.46 16.46 16.46
- Waldhorn   15.41 15.46 16.46 16.46
- Weinbergstr.   15.42 15.47 16.47 16.47
- Stausee   15.45 15.50 16.50 16.50

Eningen Metzinger Str.   15.49 15.54 16.54 16.54
- Geißbergstraße   15.50 15.55 16.55 16.55
- Eitlinger Strasse   15.52 15.57 16.57 16.57
- Friedrichstraße   16.59 16.59
Reutlingen Südbahnhof West2  17.02 17.02
- Am Echazufer   17.04 17.04
- Ledergraben   17.06 17.06
- Stadtmitte   17.08 17.08
- Hbf/Obf   17.12 17.12

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.  R  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07121 / 56 660  
F = nur an schulfreien Tagen  S = nur an Schultagen  
   = hält nur zum Aussteigen    = hält nur zum Einsteigen

 Sonn-/Feiertag 

LINIE   904 904 904
HINWEISE   R R R

Grabenstetten Kirche   08.00 14.00 19.00
Hülben Rathaus   08.10 14.10 19.10
- Kiesstraße   08.10 14.10 19.10
Bad Urach an 08.20 14.20 19.20

763/7640 Bad Urach ab 08.31 14.31 19.31
763/7640 Metzingen an 08.46 14.46 19.46

Bad Urach ab 08.20 14.20 19.20
- Marktplatz   08.22 14.22 19.22
- Thermalbad   08.30 14.30 19.30

ZEICHENERKLÄRUNG: R  = Anmeldefahrt, Anmeldung mind. 60 Min. vor Abfahrt, Tel. 07121 / 56 660  
   = hält nur zum Einsteigen    = hält nur zum Aussteigen


